关于公布第二届全区中小学优质课评比活动银川市直属学校

复赛结果的通知

各直属学校（含民办学校）：

为了深入学习习近平总书记关于教育的重要论述，贯彻全国和全

区教育大会精神，落实立德树人根本任务，深化教育教学和考试评价

改革，高水平促进教育信息化从应用融合发展向创新融合发展转变，

全面推进银川市基础教育高质量发展。依照自治区教育厅办公室相关

文件精神，银川市开展了“第二届全区中小学优质课评比银川市直属

学校”市级评选。从基层推选的 212 节课例中评选出一等奖 58 节，报

自治区教育厅参加区级评选。现将评比结果（见附件）和上报注意事

项印发你们，请认真研读，遵照执行。

一、区级参评要求

1、请各直属学校及时通知获得一等奖的教师，进一步完善需上传

的资源，按文件要求上传教学设计、课堂实录和专家特色点评。

2、请登录宁夏教育公共服务平台，在活动栏目点击“第二届全区

中学生‘互联网+创新素养教育’优质课评比活动”入口上传资料。上

传截止时间为 2021 年 9 月 30日前，预期上传的视为无效。

二、注意事项

1、已参加过第一届“全区中学生‘互联网+创新素养教育’优质

银川市教育科学研究所

课评比活动”决赛并获得一、二等奖的教师，第二届评比活动原则上

不予推荐参评。

2、活动联系人：曹天祥 13895485465

银川 所

2

附件：

第二届全区中小学“互联网+创新素养教育”优质课评比活动

银川市直属学校复赛结果公布

序号 姓名 学段 学科 单位名称 课题名称 奖次

1 冯慧 初中 生物 北京师范大学银川学校 苏科版 七年级上册6.1食物链 壹等

2 李巧兄 初中 英语 银川北塔中学 Unit1 How can we become good learners? 壹等

3 王雨欣 初中 语文 银川北塔中学 《我爱这土地》 壹等

4 黑晶晶 初中 综合实践 银川北塔中学 《趣谈北塔》 壹等

5 舍梅 初中 化学 银川北塔中学
《让我来做化学实验员——探究酸与碱性质的深度认知

及应用》
壹等

6 薛婧 初中 历史 银川北塔中学 《西汉建立和“文景之治”》 壹等

7 汪智明 初中 信息技术 银川北塔中学 《无处不在的人工智能》 壹等

8 虎春宇 初中 生物 银川北塔中学 《动物的行为》 壹等

9 马桂霞 初中 物理 银川北塔中学 《光现象复习课》 壹等

10 荆红 初中 道德与法治 银川北塔中学 《合理利用网络》 壹等

11 谢飞 初中 数学 银川滨河新区景城一中 二次函数的图像与性质（3） 壹等

12 陆海燕 初中 道德与法治 银川滨河新区景城一中 《以礼待人》 壹等

13 陈思奇 初中 数学 银川景博学校 有理数的减法 壹等

14 米宁馨 初中 体育 银川景博学校 蛙泳-腿部动作 壹等

15 赵丹丹 初中 体育 银川市第二十五中学 民族体育传统项目---板鞋运动 壹等

16 李倩 初中 英语 银川市第六中学
人教版九年级 Unit 11 Sad movies make me cry.

Section A 3a (A Shirt of a Happy Man.）
壹等

17 李瑞刚 初中 音乐 银川市第六中学 华夏乐章—《二泉映月》 壹等

18 李婷 初中 美术 银川市第六中学 湘版美术七年级《画家笔下的色彩》 壹等

19 周萍 初中 生物 银川市第六中学 营养物质的作用 壹等

20 苏娟 小学 科学 银川市实验小学 《种子长出了根》 壹等

21 肖敬知 小学 美术 银川市实验小学 乘着大船去游行 壹等

22 张丽丽 小学 数学 银川市实验小学 《认识分数》 壹等

23 李璇 小学 语文 银川市实验小学 《我是什么》 壹等

24 任 楠 小学 音乐 银川市永泰小学 欣赏课琵琶独奏《天山之春》 壹等

25 王凯婷 小学 美术 银川市阅海第二小学 五年级《彩墨脸谱》 壹等

26 丁昊 小学 道德与法治 银川市阅海第三小学 三年级下册：《请到我的家乡来》 壹等

27 马筱慧 小学 英语 银川市阅海第三小学 四年级上册：《Unit3 Transportation Lesson2》 壹等

28 尚晓红 小学 美术 银川市阅海第四小学 四上《蔬果的剖面》 壹等

29 冯卓瑶 小学 道德与法治 银川市阅海第四小学 四上《变废为宝有妙招》 壹等

30 韩 磊 小学 数学 银川市阅海第四小学 四上《田忌赛马》 壹等

31 苏云飞 小学 英语 银川市阅海第四小学 三下unit5 Fun time 壹等

32 叶碧清 小学 语文 银川市阅海第四小学 三下《海底世界》 壹等

33 樊维刚 初中 体育与健康 唐徕回民中学宝湖校区 篮球——传切配合 壹等

34 马玲瑞 初中 心理健康 银川唐徕回民中学南校区 约翰的 127个梦想 壹等

35 杨妙 初中 数学 银川唐徕回民中学南校区 反比例函数（第一课时） 壹等

36 闫洁 初中 语文 银川唐徕回民中学南校区 雨的四季（第一课时） 壹等

37 刘兰 初中 地理 银川唐徕回民中学南校区 中国的地形（第一课时） 壹等

38 史文静 初中 历史 银川唐徕回民中学南校区 第四课夏商周的更替 壹等

39 张雪琰 初中 信息技术 银川唐徕回民中学南校区 第1课认识 Photoshop 壹等

40 何东辉 初中 体育与健康 银川唐徕回民中学南校区 发展快速跑（第二课时） 壹等

41 秦璇 初中 物理 银川唐徕回民中学南校区 第十三章第三 比热容（第一课时） 壹等

42 马盼 初中 道德与法治 银川唐徕回民中学南校区 “两步走”建成社会主义现代化强国（第二课时） 壹等

43 丁杨 初中 数学 银川唐徕回民中学西校区 认识无理数 壹等

44 柳姝 初中 英语 银川唐徕回民中学西校区 Unit 2 I think that mooncakes are delicious. 壹等

45 马学花 初中 化学 银川唐徕回民中学西校区 二氧化碳制取的研究 壹等

46 赵青 初中 语文 银川外国语实验学校 《“飞天”凌空--跳水姑娘吕伟夺魁记》 壹等

47 石春燕 初中 地理 银川外国语实验学校 《学会阅读地图》 壹等

48 王芳 初中 历史 银川外国语实验学校 部编版七年级上册第14课《沟通中外闻名的丝绸之路》 壹等

49 王秋萍 初中 物理 银川外国语实验学校 《声音的特性》 壹等

50 刘晓芳 小学 科学 银川阅海小学 第一单元《2土壤——动植物的乐园》 壹等

51 郭 瑞 小学 音乐 银川阅海小学 《匈牙利舞曲第五号》 壹等

52 宁 蓉 小学 美术 银川阅海小学 《5节奏的美感》 壹等

53 孙 婷 小学 信息 银川阅海小学 《9画多边形》 壹等

54 姜晓春 小学 语文 银川阅海小学 第八单元《西门豹治邺》 壹等

55 刘辉 初中 英语 银川阅海中学
Unit 12 What did you do last weekend?

Section B(2a-2c)
壹等

56 祁芳霞 初中 地理 银川阅海中学 《西亚》 壹等

57 牛彩彩 初中 音乐 银川阅海中学 《对花》 壹等

58 马丹 初中 化学 银川阅海中学 《对人体吸入的空气和呼出的气体的探究》 壹等

59 陆新芳 小学 心理健康 银川市实验小学 《预防冻疮早知道》 贰等

60 侯海鹏 初中 数学 银川滨河新区景城一中 《反比例函数的图像与性质（1）》 贰等

61 丁娟 初中 数学 银川市第六中学 整式的加减（第 1课时） 贰等

62 桂丽彬 初中 数学 北京师范大学银川学校 北师大版 七年级下册 4.1 认识三角形（1） 贰等

63 马梅 初中 数学 银川阅海中学 《4.1 认识三角形（3）》 贰等

64 杨文晶 初中 数学 银川市第二十五中学 三角形的内角和定理 贰等

65 张慧玲 初中 英语 银川唐徕回民中学南校区
Unit 2 I think that mooncakes are delicious!

(Section A 1a-1c)
贰等

66 许晓强 初中 英语 银川二十四中 Unit8 Have you read Treasure Island yet? 贰等

67 马竞 初中 英语 北京师范大学银川学校 人教版 Go for it 八年级下册 Unit 6 Section A 3a-3c 贰等

68 谢丽媛 初中 英语 银川外国语实验学校
人教版八年级上册 Unit5 Do you want to watch a game

show?(Section B 1a-1d)
贰等

69 王静 初中 语文 银川滨河新区景城一中 《我的叔叔于勒》 贰等

70 谢艳艳 初中 语文 银川唐徕回民中学西校区 中国石拱桥 贰等

71 黄洁瑜 初中 语文 银川市阅海第二中学 《水调歌头》 贰等

72 杨树荣 初中 语文 银川市第二十五中学 基于阅读的写作教学——场面描写 贰等

73 王芳 初中 地理 银川唐徕回民中学西校区 第三节中国的河流 贰等

74 闫文佳 初中 地理 银川北塔中学 《我们怎样学地理》 贰等

75 虎银银 初中 地理 银川市第六中学 湘教版七年级地理第二章第一节《认识地球》第一课时 贰等

76 李愿宁 初中 地理 银川市阅海第二中学 《西亚》 贰等

77 李聪兰 初中 地理 银川滨河新区景城一中 第二节 中国的行政区划 贰等

78 张海燕 小学 劳动与技术 银川市实验小学 《话端午 粽飘香》 贰等

79 郭赛君 小学 综合实践 银川博文小学 四年级《变废为宝》 贰等

80 刘瑜 小学 科学 北京师范大学银川学校 科学教育版三年级上册《水能溶解多少物质》 贰等

81 武雪娟 小学 科学 银川市阅海第三小学 二年级上册：《不同材料的餐具》 贰等

82 白梦芸 初中 音乐 银川二十四中 七彩管弦 贰等

83 杜 超 小学 音乐 北京师范大学银川学校 人教版二年级下册《口哨与小狗》 贰等

84 莫丹枫 小学 音乐 银川市阅海第二小学 六年级《木星欢乐使者》 贰等

85 王 璐 小学 音乐 银川景博学校小学部 《引子与狮王进行曲》 贰等

86 张博焱 初中 音乐 银川滨河新区景城一中 《歌剧览胜——扎红头绳》 贰等

87 王明月 初中 音乐 银川北塔中学 《百鸟朝凤》 贰等

88 杨国长 初中 化学 银川市第六中学 人教版九年级化学第三单元课题1《分子与原子》 贰等

89 王子玥 初中 化学 银川景博学校 第八单元 金属和金属材料复习课 贰等

90 戴祎蓉 初中 化学 银川市阅海第二中学 《对人体吸入的空气和呼出的气体的探究》 贰等

91 罗宏瑞 初中 化学 唐徕回中宝湖校区 制取氧气 贰等

92 马佳美 初中 历史 银川阅海中学 《甲午中日战争与列强瓜分中国狂潮》 贰等

93 马鸣强 初中 历史 银川市阅海第二中学 《第二次鸦片战争》 贰等

94 陆萍 初中 历史 北京师范大学银川学校 部编版 九年级上册 第一课 古代埃及 贰等

95 门璐 小学 美术 银川市阅海第三小学 二年级下册：《叶子上的小“血管”》 贰等

96 仝爽 初中 美术 银川市阅海第二中学 《静物画有声》 贰等

97 苏星宇 小学 美术 北京师范大学银川学校 人教版二年级上《画出你的想象》 贰等

98 柳辉 初中 美术 银川唐徕回民中学南校区 标志设计 贰等

99 文岩 小学 美术 银川景博学校小学部 《蜻蜓飞飞》 贰等

100 刘岩 小学 美术 银川市永泰小学 《山山水水》 贰等

101
张阿娜

尔
小学 信息 银川市永泰小学 AI智能交通 贰等

102 周艳 小学 信息技术 银川市实验小学 《认识scratch》 贰等

103 王茜 初中 信息技术 银川唐徕回民中学西校区 算法与流程图 贰等

104 张红玲 小学 信息技术 银川市阅海第二小学 《互联网+劳动教育（scratch）》 贰等

105 马秀莲 初中 生物 银川唐徕回民中学南校区 人体内的物质运输（第四课时） 贰等

106 李培培 初中 生物 唐徕回中宝湖校区 关注家庭生活安全--食品保存 贰等

107 赵燕 初中 生物 银川阅海中学 《科学探究的基本历程》 贰等

108 祁玲玲 初中 生物 银川外国语实验学校 《环境对生物生存的影响》 贰等

109 杜晓宁 初中 生物 银川市阅海第二中学 《血液循环》 贰等

110 毛舜 小学 体育 银川市永泰小学 技巧——跪跳起 贰等

111 王连震 初中 体育 银川滨河新区景第一中 《每天坚持一小时体育锻炼》 贰等

112 宋锦臣 小学 体育 银川博文小学 三年级《武术之五步拳》 贰等

113 马静云 小学 体育与健康 银川阅海小学 《户外轻度损伤的自我治理》 贰等

114 马秀英 小学 体育 银川景博学校小学部 《跨越式跳高》 贰等

115 杨榕 初中 物理 银川市第二十五中学 新人教版八年级物理（上）第三章 物态变化第1节温度 贰等

116 郭富玲 初中 物理 银川唐徕回民中学西校区 噪声的危害与控制 贰等

117 戴若楠 初中 物理 唐徕回民中学宝湖校区 内能 贰等

118 李楠 初中 道德与法治 唐徕回民中学宝湖校区 《敬畏生命》 贰等

119 柏长丽 小学 道德与法治 银川市永泰小学 知法守法 依法维权 贰等

120 梁院红 初中 英语 唐徕回民中学宝湖校区 Unit 2 How often do you exercise? Section A(1a-2c) 贰等

121 周 悦 小学 道德与法治 银川阅海小学 第三单元《11保家卫国——传承抗美援朝精神》 贰等

122 李蕾 初中 道德与法治 银川景博学校 1.1.2少年有梦 贰等

123 李辰 小学 道德与法治 银川市阅海第二小学 四年级《我的衣食之源——白白的大米哪里来》 贰等

124 左莉 小学 道德与法治 银川景博学校小学部 《父母多爱我》 贰等

125 张 慧 小学 数学 银川阅海小学 第二单元《用数对确定位置》 贰等

126 孙艳 小学 数学 银川景博学校小学部 《用字母表示数》 贰等

127 陈晓琼 小学 英语 银川景博学校小学部 Unit 2 Teachers Lesson 2 贰等

128 杨颖 小学 英语 银川市阅海第二小学 外研版 四年级 Module4 Unit2 I was very nervous 贰等

129 纳丽 小学 英语 银川市实验小学 Unit 3 My Friends Lesson 2 贰等

130 霍智慧 小学 语文 银川市阅海第三小学 二年级下册：《口语交际：推荐一部动画片》 贰等

131 张蔷 小学 语文 银川市永泰小学 《观潮》 贰等

132 赵娟 小学 语文 银川博文小学 四年级上《牛和鹅》 贰等

133 宋亚杰 小学 心理健康 银川市永泰小学 隐形的翅膀 叁等

134 昝晓磊 小学 心理与健康 银川博文小学 五年级上《学会宽容》 叁等

135 张秀莲 初中 数学 银川二十四中 探索三角形全等的条件 叁等

136 孙涛 初中 数学 银川外国语实验学校 《展开与折叠》 叁等

137 吴丽莉 初中 数学 银川市阅海第二中学 《利用“角边角”和“角角边”判定三角形全等》 叁等

138 殷芳 初中 数学 银川北塔中学 《勾股定理》 叁等

139 马玉梅 初中 数学 唐徕回民中学宝湖校区 探索相似三角形的条件（一） 叁等

140 孙丽萍 初中 英语 银川景博学校
七年级上 Unit 5 Do you have a soccer ball?

Section A(1a-2c)
叁等

141 王喜英 初中 英语 银川市第二十五中学
新目标人教版八年级上册Unit 8 How do you make a

banana milk shake? Section B Reading (2a--2d)
叁等

142 段玉芳 初中 英语 银川滨河新区景城一中 Unit 9 What does he look like？Section B 1a-2e 叁等

143 黄树红 初中 语文 银川二十四中 石壕吏 叁等

144 李佳梅 初中 语文 唐徕回民中学宝湖校区 《陈太丘与友期行》 叁等

145 周玲 初中 语文 银川阅海中学 《我们的互联网时代》 叁等

146 武昭蓉 初中 语文 银川景博学校 一棵小桃树 叁等

147 闫晗 初中 地理 北京师范大学银川学校 湘教版 八年级上册 1.3中国的人口 叁等

148 金占红 初中 地理 银川景博学校 第三节 交通运输业 叁等

149 丁彩霞 初中 地理 唐徕回民中学宝湖校区 地球仪 叁等

150 张蕊 小学 科学 银川市永泰小学 声音是怎样产生的 叁等

151 吴亚楠 小学 科学 银川市阅海第二小学 五年级《身体的“指挥官”》 叁等

152 王海蓉 初中 综合实践 银川唐徕回民中学南校区 《立体纸艺—灯饰设计与制作》 叁等

153 李思苇 小学 科学 银川景博学校小学部 《加速溶解》 叁等

154 张雅文 小学 音乐 银川市实验小学 念童谣《玩具进行曲》 叁等

155 赵小玲 初中 音乐 银川市阅海第二中学 《(唢呐曲)百鸟朝凤》 叁等

156 马 蕊 小学 音乐 银川博文小学 欣赏《中国功夫》 叁等

157 梅晓娜 小学 音乐 阅海三小 《乃哟乃》 叁等

158 张 莉 初中 音乐 银川唐徕回民中学南校区 《举杯祝福》 叁等

159 李 荣 初中 音乐 北京师范大学银川学校 湘教版八年级下册3.1《星星索》 叁等

160 陈海琴 初中 化学 银川二十四中 二氧化碳的性质 叁等

161 朱琪琪 初中 化学 银川唐徕回民中学南校区 空气（第一课时） 叁等

162 徐香君 初中 化学 银川外国语实验学校 《二氧化碳制取的探究》 叁等

163 李立华 初中 历史 银川二十四中 青铜器和甲骨文 叁等

164 连雪静 初中 历史 银川唐徕回民中学西校区 第10课 蒙古族的兴起与元朝的建立 叁等

165 沈存梅 初中 历史 唐徕回民中学宝湖校区 《洋务运动》 叁等

166 李月 小学 书法 银川市实验小学 《弓字旁》 叁等

167 王竞逸 小学 美术 银川博文小学 五年级下《风筝的魅力》 叁等

168 衡 丽 小学 书法 银川阅海小学 《第九课 国字框》 叁等

169 张诗语 初中 美术 银川二十四中 卡通故事 叁等

170 王青 初中 美术 银川外国语实验学校 《变废为宝》 叁等

171 邵山 小学 书法 银川市永泰小学 《6.横折钩》 叁等

172 赵瑞凯 初中 美术 银川北塔中学 《笔墨千秋》 叁等

173 孙小琴 初中 信息技术 银川二十四中 文字效果 叁等

174 苏菲 初中 信息技术 银川市阅海第二中学 《有趣的二进制》 叁等

175 张龙 小学 信息技术 银川博文小学 五年级《在幻灯片中插入图片》 叁等

176 宋乾 初中 信息技术 银川市第六中学 利用主页生成网页模板 叁等

177 赵丽娟 初中 生物 银川唐徕回民中学西校区 植物的光合作用 叁等

178 范文娟 初中 生物 银川景博学校 七年级下册 第 12章第1节《鸟类》 叁等

179 任艳 初中 生物 银川二十四中 植物对水和无机盐的吸收 叁等

180 颉弢 初中 体育 银川市阅海第二中学 《足球-脚内侧踢球》 叁等

181 程子明 初中 体育与健康 银川北塔中学 《健身南拳》 叁等

182 马明 小学 体育 银川市实验小学 双手从头后向前掷实心球 叁等

183 骆作飞 小学 体育 北京师范大学银川学校 校本课程跆拳道下劈的动作方法 叁等

184 刘立凯 小学 体育 银川市阅海第二小学 三年级《耐久跑》 叁等

185 赵东艳 初中 物理 银川市阅海第二中学 《热机》 叁等

186 张宇珅 初中 物理 北京师范大学银川学校 人教版八年级上《声音的特性》 叁等

187 邢伟 初中 物理 银川二十四中 声音的特性 叁等

188 马丹阳 初中 物理 银川景博学校 人教版 第五章第一节透镜 叁等

189 陈艳 初中 道德与法治 银川阅海中学 《在社会中成长》 叁等

190 王佳璐 小学 道德与法治 银川市实验小学 《白白的大米哪里来》 叁等

191 任勤勤 初中 道德与法治 银川市第六中学 和朋友在一起 叁等

192 袁月 小学 道德与法治 银川博文小学 三年级上《生命最宝贵》 叁等

193 王燕 初中 道德与法治 银川市阅海第二中学 《我对谁负责 谁对我负责》 叁等

194 孟玉杰 初中 道德与法治 银川二十四中 爱在家人间 叁等

195 李婕 初中 道德与法治 银川外国语实验学校 《爱在人间》 叁等

196 袁丽莉 小学 数学 银川市阅海第二小学 四年级《线段、直线、射线和角》 叁等

197 杨思睿 小学 数学 银川博文小学 四年级上《合理安排时间》 叁等

198 董扬 小学 数学 银川市永泰小学 《数字编码》 叁等

199 宋艳萍 小学 英语 银川阅海小学 Unit4 Lesson2 Time 叁等

200 鲍丽 小学 英语 银川博文小学 四年级上册 Sports and Games 叁等

201 王彩凤 小学 英语 银川市永泰小学 Module9 Unit1 Do you want to visit the UN building? 叁等

202 朱岳婷 小学 语文 银川市阅海第二小学 四年级《巨人的花园》 叁等

203 邬晓旭 小学 语文 银川景博学校小学部 《口语交际 有趣的动物》 叁等

204 燕宁 小学 语文 北京师范大学银川学校 统编版三年级上册 2.5《铺满金色巴掌的水泥道》 叁等